
 

 

číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 Petr Kubín          
 
Autor/autorka práce: Miloš Bělohlávek  
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 
Název práce: Sedlecko v 10. - 13. století a německý vliv v regionu 
Vedoucí práce: Petr Kubín  
Rozsah práce: 76 554 znaků včetně mezer 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   



 

 

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Miloš Bělohlávek, historik města Chodov na Karlovarsku, si zvolil téma z počátků dějin 
svého regionu.  Ten leží na samém okraji českého státu, ke kterému tehdy navíc ještě 
nepatřilo sousední Chebsko.  Bělohlávek se zabývá především dějinami osídlení a otázkami 
státoprávní příslušnosti regionu. Po krátkém přehledu dosavadního bádání se zaměřil na 
osidlování vymezené oblasti a to především ve světle toponomastiky, která vypovídá o 
původní české a následné německé kolonizaci, ke které došlo na konci 12. a v průběhu 13. 
století. V další části své práce se soustředil na Sedlecko jako na hradský obvod přemyslovské 
zemské správy. Těžiště práce však spočívá až ve výkladu o dočasném odtržení Sedlecka od 
českého státu v osmdesátých letech 12. století a jeho připojení pod přímou vládu Štaufů, tedy 
konkrétně Fridricha Barbarossy.  
    Výklad M. Bělohlávka je založen na solidním zpracování pramenů i literatury. Je 
srozumitelný, věcný, přehledný a dostatečně podrobný. I když se jedná téma v historické 
literatuře již částečně zpracované, v takovémto celku podává užitečný a zdařilý přehled o 
počátcích osídelní pohraniční oblasti českého státu.   
    Bakalářskou práci rád doporučuji k obhajobě!   



 

 

 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:              24. května 2019                                              Podpis: 
 

      


